OGGETTO:

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE
- DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI

DELL'OVEST TICINO
Via B. Gambaro n.47 - 28068 Romentino
Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950
P.IL / C.F. 01622460036 - e-mail: protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it

DETERMINAZIONE N. 141

Liguidazione del compenso per lavoro straordinario dovuto ai dipendent,
nel mese di  APRILE 2013,

L'anno duemilatredici il giorno fre del mese di giugno nel proprio ufficio

Il Responsabile di Posizione Organizzativa - Area Economico/Amministrativa

RICHIAMATA

VISTA

RITENUTO

RILEVATO

PRESO ATTO

la determinazione n. 31 del 6/02/2013, con cui si stabiliva di autorizzare
il personale dipendente a prestare lavoro straordinario;

la tabella all'uopo predisposta concernente le ore di lavoro straordinario,
preventivamente e debitamente autorizzate, prestate dai dipendenti nel
mese di APRILE 2013;

opportuno liquidare ai dipendenti, che hanno sostenuto ore di lavoro
straordinario, il compenso lordo dovuto;

che, in data 14 settembre 2000, & stato sottoscritto il CCNL che all'art,

38, commi 5 e 6, recita: “/a misura oraria dei compensi per lavoro

straordinario, dalla data di entrata in vigore del presente CCNL, é

determinata la misura oraria di lavoro ordinario calcolata

convenzionalmente dividendo per 156 la retribuzione di cui allart 52

comma 2, lett.b) incrementata del rateo della 13" mensilitd; la

maggiorazione di cui sopra é pari:

- al 15% per il lavoro straordinario diurno;

- al 30% per il lavoro straordinario prestato nei glorni festivi o in
orario notturno (dalle ore 22 alle ore 6 del giorno successivo);

- al 50% per il lavoro straordinario prestato in orario notturno-
festivo”

che l'art. 38 bis del CCNL, siglato il 14 settembre 2000, prevede che, al
fine di mettere i lavoratori in grado di fruire, in modo retribuito o come
permessi compensativi, delle prestazioni di lavoro straordinario, &
istituita la Banca delle Ore, con un conto individuale per ciascun
lavoratore; le maggiorazioni per le prestazioni di lavoro straordinario
vengono pagate il mese successivo alla prestazione lavorativa;



VISTO l'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico
delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali:

VISTO lart. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico
delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali":

VISTO lo Statuto Consortile;
DETERMINA

1) di liquidare, per il mese di Aprile 2013, a favore dei dipendenti di cui al prospetto
allegato, i compensi per lavoro straordinario o le maggiorazioni per lavoro straordinario
(nel caso in cui il dipendente preferisca utilizzare il riposo compensativo), sulla base delle
ore a fianco di ciascuno riportate, preventivamente e debitamente autorizzate con
imputazione intervento n. 1.01.08.01/20, cap. n. 75, all'intervento n. 1.10.04.01/20, cap. n.
965, dll'intervento n. 1.10.02.01/20, cap n. 510/2, all'intervento n. 1.10.01.01/20, cap n.
371/2, allintervento n. 1.10.03.01/20, cap n. 730/6 dell'esercizio finanziario 2010.

e

~

:f) BT \\K .
/II:Regﬁagﬁgbi le di P.O.

W3

x:-;.‘.c_;ﬂreq?fF‘i‘%nanziar‘ia
“Dott, Carlo Gusberti

Visto di regolaritd contabile attestante la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali",

Romentino, 03/6/2013

" éga\gponSGbi le di P.O.
"> “Area Finanziaria
Détﬁr.lCarlo Gusberti

o
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE |

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del
Consorzio in data odierna per dieci giorni consecutivi.

Romentino, 0 E oy 9017

H
H

ISR e
£ 35 W  dn W

.

\9\ S%gr‘efario

‘ (T:I
Lﬂ,)\ x /nd rea Pastorino
4o X \/,/\/}/ﬂ




TABELLA DELLE ORE STRAORDINARIE DEL MESE DI APRILE

Nominativo del
dipendente

Ore da recuperare con
prelievo dalla Banca delle
Ore e con diritto al
pagamento delle
maggiorazioni

Ore straordinarie a
pagamento

Diurne

Nott./fest.

Nott.e fest.

Diurne

Nott./fest.

Nott.e fest.

ALMASIO M.T.

ANTONIOTTI V.

BALBINUTTI M.

BAROLO M.P.

BARRECA Roberta

BERTAPELLE M.R.

BOVIO Simona

4,5

CAPRINO Anna

CONTU Cristina

5,5

CUNEGO Paola

7,5

DONATI M.Giulia

FALLARINI Grazia

33,5

55

GAMBARO Claudia

9,25

GENNARO G.

GIARDA Laura

GRANDI Denise

GUSBERTI Carlo

LOVATI Arianna

LUMINIELLO M.

2,5

MENON!I Cristina

PIROVANO Laura

PRAINITO Erika

5,5

REDOLFI Simona

4,5

RONDINI Chiara

SPAMPATI E.

STURARO Rosanna

13,5




